
A

INSTITUTO PERUANO
DEL “DEPORTE

RESOLUCION No. 31240-85...
Lima, 03eUL Occe 19 89

Que el Coordinador Provincial del IPD-Pisco ha enviado un presupues
to ascendente a S/. 5'500,000.00 para el Reacondicionamiento de los

/”.Sárdineles de la Pista de Atletismo del Estadio de Pisco, el mismo -

V que es procedente atender;
stando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura-

“y Equipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opinado -
por la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 9 del D.L. 328;

SE RESUELVE:

, ARTICULO 1%.- Aprobar el presupuesto ascendente a CINCO MILLONES -
> QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES ORO (S/.5'500,000.00) -
“para el Reacondicionamiento de los Sardineles de la Pista Atlética-
Adel Estadio de Pisco, remitido por el Coordinador Provincial de Pis

o.

giro a favor de la Dirección Regional de Ica por S/.
0,000.00 a fin de que se ejecute la obra en referencia a través

Coordinación Provincial de Pisco.
/tese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P.01, Pro

g a 101, EEP.,001, Actividad 001.03 Proyecto-Reacondicionamiento -
stalaciones-Estadios.Asignación 08.01 F.F. Ley 24030.

Regístrese y Comunfquse;

——[ARE =
RODOLFO CREMER NICOLÍ.OCIE/ARH.
Jefe del Instituto Peruano del DeporteALE/as.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Obra '"Reacondicionamiento de los sar

de

0AJ/85
TVM/emy

Xoo- 3/2 -AD-*3 INSTITOTO PERUANO DEL DEPORTE

Dirección Ejecutiva INSTITUTO PERUANO DEL DEPOR
QuICA DE JEFATURAe ss. 0 2 JUL. 1985

1
i 0.1 JUL 1985RECIBIDO

RECIBIDO
dineles de la pista de Atletismo de
Pisco”.

INFORME NS 189 - OAJ - 85

AL SEÑOR JEFE DEL IPD:

El Coordinador Provincial del I|IPD-Pisco ha enviado un presupuesto ascendente a S/. 5'500,000.00 para el reacondicionamiento de
los sardineles de la pista de atletismo del Estadio de Pisco. Se
gún se desprende del Informe N? 106-0CIE-85 de 30.5.85, la Ofi-
cina Central de Infraestructura y Equipamiento ha opinado que se
apruebe el presupuesto de S/. 5'500,000 para el indicado reacondicionamiento, así como se autorice el giro por dicho monto a
la Dirección Regional IPD - Ica, recomendando asimismo que la -
indicada Oficina debe rendir cuenta documentada de la ¡inversión
que realice con dicho monto.

Esta OAJ opina procedente aprobar el presupuesta de la suma de
S/. 5'500,000.00 para el Reacondicionamiento de los Sardineles-
de la Pista Atlética del Estadio de Pisco enviado por el Coordinador Provincial de Pisco, así como autorizar a la OCA para que
gire la indicada cantidad a la mencionada Dirección Regional pa-
ra la ejecución de la referida obra.

Lima, 1%de julio de 1985

Atentamente,

y pOZLN/Asad
pd



anta Pego

R

* Jurídica

| 2
$) 1095

INSTITUTO PERUANO [RECIR Ae
DEL DEPORTE SEINFORME N* /S$ -0CA-85

A : Dinección Ejecutiva
DE : Oficina Central de Administración
Asunto : Proy.Resol. Reacondicionamiento de Los Sardineles

de La Pista de Atletismo del Estadio de Pisco.
Ref. : Inf. 106-OCTIE-85
Fecha : 17-06-85

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de ad-pr al presente el Proyecto de Resolución en el cual se aprue-
a el presupuesto para el Reacondicionamiento de Los Sardineles de

La Pista Atlética del Estadio de Pisco, por La suma de S/. 5'500,000
Soles 0ro.
Asímismo, 5e autoriza a La Oficina Central de Administración, efec-
tuan dicho giro a La Dinección Regional del TPD de Ica, para la eje
ria de La Obra indicada a través de La Coordinación .Provincial

P4SLo.

La Oficina Central de Administración considera -
procedente su tramitación por contar con La disponibilidad necesa-
ría en La Asignación Específica 08.01 y con el financiamiento cores
pondiente; y estan amparado en el Artículo 9”del Decreto Legislativo
N*328.

Lo que comunico a Ud., para Los fíúnes que estime
por conveniente. '

INSTITUTO P DEL DEPORTE

“dOSE RAUI TOYA VALDERRAMA

Oficina tralde Administración

OCA. RMV

Spy.



INSTITUTO PERUANO DEL POR'

q de Administrasión Financiera

pr = 30MaRECIBIDO
INFORME _N*106-OCIE-85

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL 3 ING. JEFE DE OCIE

ASUNTO : REACONDICIONAMIENTO PISTA ATLETICA ES
TADIO PISCO

REF. : CARTA DE 22-5-85
Ea FECHA : MAYO, 30 DE 1985

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. pa
ra en relación a la comunicación de la referencia -
del Coordinador del IPD-Pisco informarle lo sigte.:
Esta Jefatura opina por que se apruebe el Presupuesto
ascendente a S/. 5'500,000 para el Reacondicionamien
to de los Sardineles de la Pista Atlética del Esta -
dio de Pisco.
Se autorice el giro de dicho monto a la Dirección Re
gional del IPD-Ica.
La D.D. de Ica debe rendir cuenta documentada de la-inversión.

$e Es cuanto puedo informar al respecto.

Atentamente,

OCIE/ARH. eALE/as. o
e "qulpamiento



É
y an INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

nio o S

Dirección Ejecutiva

2 2 MAYO 1985

2114
INSTITUTO PERUANO RECIBIDO

DEL DEPORTE

Pisco, 22 de Mayo de 1985.

Señor a a]

GERARDO MARUY TAKAYAMA
| URGENT E

Director Ejecutivo del
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE.
Presente.-

Ref.: Su Oficio N2 141-DE-85.

En respuesta a su ofício de la referencia, tengo el
agrado de remitá4rn a Ud.el Informe N2 115-85-DGST-CPP
del Ing? Manuel Sotelo Torrealva, en relación al reacondicionamiento de la písta atlética que es necesa-
no efectuar en el Estadío de Pisco.
De acuerdo a dicho ¿nforme requerimos de una partida
de S/.5'500,000.00 con cargo a rendírn cuenta.
Asimismo, solicitamos nos envie un tablero de basquet
bol y otro de mini-basquet para la difusión de dicho
deporte; así como pelotas de basquet.
Agradeciendo su gentil atención a nuestro pedido de -
La cual La juventud deportista de Pisco le estará muy
rneconocída, expreso a Ud. Las seguridades de mí espee cal consideración.

Atentamente,

==

FERNANDO ECHEVAR HERNANDEZ
PASE A OCIE : Coordinador Provincial
TRAMITAR. de Púsco.

js

ye



“AÑO CENTENARIO DEL SACRIFICIO DE DANIEL ALCIDES CARRION"

Pisco,21 de Mayo de 1,985

INFORME N“ 115-89-DGST-CPP,

Al % Inspector de Deportes
Del : Ing* Manuel Sotelo Torrealva

Director General de Servicios Técnicos
Asunto : Sardineles independientes de Pista Atlética.del ES

tadio Municipal Teobaldo Pinillos Olaechea.
Ref Inspección Ocular a su solicitud

En atención ale asunto de su referencia informo a -Usted que se ha efectuado la inspección ocular constatando --
que la pista atlética tiene una longitud de 421 metros,y la -medida reglamentaria es 400 m.l.,así mismo la pista debe te-
ner ocho carriles y hay sectores que debido a un estrangula--miento solo puede tener cabida seis carriles.

Por lo que es necesario demoler pa de los sardi-
meles existentes que dicho sea de paso están muy deteriorados
debido a la acción del salitre,habiíndose. coordinado con la -—

comásión de atletismo para efectuar las mejoras inmediatas -—-

con miras a una competencia y por lo tanto debe efectuarse inmediatamente la rotura «e gra"parte del saralnel interior y -—

reponer 100 m.l. ael misiu0.

COSTOS :
Por m.l. = Y 55,004
por JUU Mol. 4 >'>UU,UUUU

DALERLALSS :

Arena de ri0 ......o.o 2,7 m3

Piedra chancada de 1/2" ....... /.0U m5
CLAVOS. do ELLE coociiió......o.. 15 KE

Cabe indicar que se ha tomado las mediciones del ca
so se está erectuáto el plano de remodelación de la Pista -—

atlética.

MANUEL ALEJANDRO- BOTELO TORREALVA

INGENIBRO CIVIL
B.0.1. 22191



aINSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE—

Lima, 15 de Abril de 1985.

OF.Ne_/// -DE-85

Señor
CESAR SANCHEZ BAIOCHI
Director Regional del IPD de Ica
Av.Los Maestros 101

Se 1%.
Ref .: Su Oficio N* 104-DBIPD-1-85.

Nuestro Oficio N? 016-DE-IPDS85.

Tengo el de dirigirme a Ud. a fin de dar respuesta a su
oficio de la referencia, en el cual solicita una partida para
el reacondicionamiento de la pista atlética del Estadio de Pis
co.

En nuestro oficio mencionado en el rubro solicitmmos a Ud. he
ra el estudio correspondiente, lo siguiente :

- Expediente técnico de las obras a ejecutar,
- Memoria Descriptiva
- Especifftaciones técnicas
- Presupuesto y Análisis de cof$0.
- Planos
- forma de Ejecución de obra.

ts Con el presente le estoy remitiendo diez ejemplares de la Ley -
del Deporte N? 328.

Sin otro particular, renuevo a Ud. las seguridades de mi espe--
cial consideración.

Atentamente,

DE/GMT

ey.
Exp.1296.



3 ; NSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

3 Dirección Ejsoutiva
| o2!.

INSTITUTO PERUANO aDEL DEPORTE RECIBIDO
INFORME N* 068-OCIE-85

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : EL DIRECTOR REGIONAL IPD-ICA,

> INFORMA SOBRE REUNION DE TRA
BAJO CON COORDINADORES PROVIN
CIALES

REF. : OF. N* 104-DRIPD-I-85

FECHA : ABRIL, 11 DE 1985

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación al oficio
de la referencia del DIRECTOR REGIONAL IPD-ICA, para in-
formarle lo siguiente :

- Para estudiar la posibilidad de asignar una partida
para el Reacondicionamiento de la Pista Atlética del

» e Estadio de Pisco, es necesario nos haga llegar los--
Estudios pertinentes, asi como el respectivo Presu--
puesto del costo de la Obra.

Atentamente,

[ Eume SNFA Jredo Pasos Hnorlas
dd e sOCIE Ls la Oficina caa tura

ALE/nb y Equipemiento .

Exp. 1296



9

Y L ANSTIJUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

y  EDDÍAGION.FISICA Y DEPORTES DR. ICA

ca $. i »R,

. f —INRED— -

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 104=DR1PD-1-85 de 26-485 /72
Fecha de INGRESO: 2 ¿1 07 : A

LA > OZ > 42 ASUNTAforma sobre Reunión de Trabajo

Horas
Dptal de Coordinadores Provhelales

> MS ¡PD=Ica, con la presencia de los

N de Folios:
Coordinadores de Pisco (quién so

lumero de Folios: ¿> ticitó partida para refacción de

CAN dor zz Pista Atlética y otros) y el Coofdi.
Y Po De Poo nador de Chincha.

Pases: [E] anteceDEnTES [7] inrormMAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [) TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
5

Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] INFORMAR No.
;

[Jarcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [7] AuToRIZACION OD TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
4

paso. t 13) E. E [ anreceoentes [] inrorRmAr No. 1.50

LL l — [JJ arcuivo [O] Prep. RESPUESTA LlRemitido por: /,
3

É No. de folio

y
CLELZ [ conocimiento [_] TOMAR ACCION z

, AO j PARA y

Recibido por:
/ [AUTORIZACION PA Sñamirar > 1E '

INE 5ei E.
con

O| raso NnDOY OL PL Llecz 0 13

pasea; OCTL
$

[Cl] antecenentes [] inrormar No.

- ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: m 11 O O No. de folio

LL [] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: Y Jp/Ís []] AUTORIZACION [] TRAMITAR
EE Ñ

e
Y AD Observaciones: e 2

Fecha eL y Hora 1 ZN €
/

i

Pase a: do [ anteceoentes [] inrormar No
2 MAR /

,

pe ML [archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: ,

No. de folio

OTDA [%] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por:
[7] AUTORIZACION [Y RAMiTaR

z

02

Observaciones: 1
Fecha 39. 3. 25 Hora



“Año del Sesquicentenario del Natalicio del Almirante Miguel Grau”

A e E 2 ER : iMES O PERUANO DEL DEPORTE
INSTITU jos PY

LAO
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Dirección

ESTADIO “JOSE PICASSO PERATTA”
Av. Los Maestros No. 101

29 PSP
Teléf. 234521 — Ica

EAS Ica, d ¿brero de 1985

Of, N2104-DRIPD-1-85

Señor
GERARDO MARUY

Director Ejecutivo del IPD
LIMA. -

Asunto: Informe sobre Reunión de
Trabajo Departamental,

Tengo el agrado de dirigirme a usted,
para poner en vuestro conocimiento, que esta Direc--
ción dispuso una reunión Departamental de Coordinador
res Provinciales IPD - Ica, para el Viernes 22 del -
pte. mes, con la siguiente agenda: Estudio y Análisis
del D.L. 328 "Ley del Deporte". Infraestructura Deportiva y Problemática del Deporte. A dicha Reunión asis
tieron los Coordinadores de Chincha Sr, Nicolas Samohod

y el 3r, Fernando Echevarria por la Provincia de Pis-
co. No asistieron los Coordinadores de Palpa y Nazca.-
La citada reunión trascendió en un clima de amplia ca-
madería y en donde se debatierón importantes puntos -
del Deporte en cada Provincia. Entre los requerimien-e tos planteados por los 2 Coordinadores Provinciales,-
figuran:
a) Solicita una partidapara la refacción de la Pieta

Atletica de Pisco. Quedando en claro que el Coor-
dinador asume la responsabilidad de escojer a los
Dirigentes de Atletismo, la rendición de cuentas

de la obra por S/ 1*000,000 (Ref. Of,N20016-DRIPD)
de fecha 7-2-85. Asi mismo reiteramos el pedido -
del envio de los tableros de Basketbol, que hasta
la fecha no han llegado a esta Dirección, para ser
remitidos a Pisco.

b) En cuanto a la Provincia de Chincha.- Solicitamos
lo requerido en el Of, N2 100-DRIPD-1-85 de fecha
25-2-85 y el de interponer sus buenos oficios a -
fin de solucionar lo considerado en el of, N2103
DRIPD-1-85 de fecha 26-2-85,

.?



“Año del Sesquicentenario del Natalicio del Almirante Miguel Grau”

e Es DA
|

2
OZ

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
ESTADIO “JOSE PICASSO PERATTA”

Av. Los Maestros No. 101
Teléf. 234521 — Ica

Asi mismo solicitamos, con suma urgencia
Folletos de la Ley del Deporte, para su difusión a nivel
Departamental (Refern. Of. N2081-DRIPD-1-85 del 13-2-85,

Sin lar, reitero a usted los
sentimientos mi especial consi ión.

Atentamente,

Sa
CESAR SANCHEZ BAIOCCHI

Director Regional
IPD - ICA

: 2.CSB/DRIPD Alabo/aux. PASE A OCIE :. PARA SU<CÓNOCIMIENTO
E_ INFORME.

A



¿Ana Map,
" .

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

OFICIO 1% O/£ -DE-1PD-85

Lima, 15 de Enero de 1985

Señor
CESAR SANCHEZ BALOCHI
Director Regional del
1.P.D. - 1 C'A
Av. Los Maestros 101
EE AA

ASUNTO : Pedidos Coerdinador Provincial 1.PD.-Pisco

REF.  : 0f. N* 034-CPP-IPD- 34

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a fin de manifestarle que, en el mes
de Diciembre del año pipdo., se recibió el oficio de la referencia del--
Coordinador del IPD-PISCO, mediante el cual solicitaba la donación de--
un par de tableros de básketbol y otro de mini-básket. Asimismo, una-=-
partida de S/. 3'000,000.00 para mejoras y modificación de la pista ---atlética de esa localidad.

Agradecerá a usted, se sirva informarnos si el requerimiento de equipa-
miento deportivo ha sido atendido.

Para estudiar la posibilidad de incluir dentro del Presupuestode Obras
para 1985, partida para la Remodelación de la Pista de Atletismo, es ne
cesario se nos haga llegar la siguiente información :

we

Expediente Técnico de les Obres a ejecutar
Memoria Descriptiva
Especificaciones Técnicas
Presupuesto y Análisis de COsto
Planos
Forma de Ejecución de Obra

Es oportunidad para expresarle los sentimientos de mi mayor considera
ción, d

yO, 327
WN NS Atentanente,

| Instituto Páruano del Deporta

4192.84.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ae ap,

INFORME No.

A $ DIRECTOR EJECUTIVO

DE $ JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO e SOLICITUD QUE FORMULA COORDINADOR PROVIN
CIAL DEL IPD DE PISCO.-

REF. E OFICIO No. 032-CPP-IPD-84
INFORME No. 245/0CIE/84

FECHA 5 Lima, 28 de Diciembre de 1984

Me dirijo a Ud. con la finalidad de informarle en atención alo solicitado, lo siguiente :

1.

OP/J
UP/JLF
lbg.

Esta Oficina coincide en sus dos puntos con el Informe -
que formula la OCIE, en el sentido que se adquieran los
tableros de basketball a través de la Oficina Central de
Administración y que se elabore el Proyecto de Resolu --ción aprobando y autorizandose a girar la suma de ------S/. 3'000,000. destinados a financiar la ejecución del. -
Reacondicionamiento de la Pista Atlética de la Ciudad de
Pisco.
Estos gastos serán asumidos por la fuente de financia --miento que establece el Artículo 27? de la Ley 23724 y -deberán ser canalizados a través de la Dirección Regio -nal de Ica por corresponderle, la que asumirá a su vez -la responsabilidad de rendir cuenta documentada de los -
trabajos realizados al término de los mismos.

Atentamente,

Ar



e

dugecoión —Ejocua
979 4 4 DIC. 1934

RECIBIDO

¡CA
4 ¿ae a,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 245-OCIE-

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PEDIDOS COORDINADOR PROVINCIAL
DE PISCO

REF. y OF. N* 032-CPP-IPD-84

FECHA : DICIEMBRE, 14 DE 1984

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación al oficio de
la referencia del Coordinador Provincial IPD-PISCO, para informarle lo siguiente :

- Los tableros de básket y mini-básket pueden ser adquiri-
dos por la Unidad de Abastecimientos, con cargo a la Asig
nación 09.00, Fuente de Financiamiento Ley N* 23724,

- Con respecto a los S/. 3'000,000,00 que se requiere para
el Reacondicionamiento de la Pista de Atletismo, puede--
efectuarse el giro de dicha suma a la Dirección Regional
IPD-ICA, a fin de que en forma conjunta efectúen los tra
bajos indicados. Dicho egreso se podría afectar a la---
Asignación 08.03, Proyeeto:Reacondicionamiento Instala--
ciones Deportivas-Reac. Varios, Fuente de Financiamiento

Ley N* 23724,

Atentamente,

OCIE AEp, 4122 SigAfinto Hosoi Hnmrtrs
Jote de la Oficina Central de Infraestructurk

yr Equipamiento Vel EP. DA



==

7Y
TATI

AAA

Y

MN
A

fr

7
l ¡asTiruro NACIONAL¿DÉ RECREACION— NOMBRE: NUMERO

. Sp EDUGACION Frgica Y DEPORTES

RAN INEA COORDINADOR PROV. DE PISCO
A

REF:
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL or 3R=cpr=ipu

ón
de

11]
Fecha de PRE $7
Hora: 2 IO ines!
Numero de poo GA) COR7RD

ASUNTO:aAHace referencia a conversación
sostenida el 4 de Nov. por lo que
solicita donación de materTal depo:
tivo,- ayuda económica o material p
mejora de Pista Atlética, y gestió

ra

Recibido por:

CONOCIMIENTO [—] TOMAR ACCION

AUTORIZACION [7] TRAMITAR 04

Observaciones: 4

a E PO A "nRegistra Ts LgA AOdl ante el Lng= Yorge Rebagliati, par

Panta [7] antageomurssiledINFORMAR No.LL ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: > O O No. de folioe 4 [] conocimiento [—] TOMAR ACCION

%-». por, An [E] AUTORIZACION [7] TRAMITARMAA
y Observaciones:

Fecha/ / Hora ;] Y
5

Pase a: 2 Pf [7] antecenentes [—] informar No,

poa — [7 arcuivo O PREP. RESPUESTA
-Amd (7) [7] conocimiento [] TOMAR ACCION eE el.

Recibido por:—/, , [E] AUTORIZACION [7] TRAMITAR
PMA PesLE A 1

DINO:Fecha / y 7 ¡Mora /
3 A ( 414-72 r ae LAULa A

Pase a: [7] anreceoentes [] inrormar No.
[JJ arcuivo E PREP. RESPUESTA

mitido por: e : No. de folioY py E [] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: V 7 [ autorizacion [7] TRAMITAR

z Ta
E

Observaciones:
ESA / CNFP / 2) 1) y TL Hora 3

Pasear c [E antecenentes [] informar No.
| .a) [J arcuivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

le NN [7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Rbd par: 2/7 ( > | [ autorizacion [ TRAMITAR »

Observaciones:

Fecha | - í Hora) 4L: 2

Pase a: ANTECEDENTES FORMAR
DR; -MUSSO/JEF O LJ Ne:

[archivo O PREP. RESPUESTA
-Remitido por: No. de folio



AR z
INSTITUTO PERUANL

eN ; IS :
DEL D-FORTE

Trámite Documentar

á
FOLIO No__9.Z

e Pa Y 4 YUWwO
INSSIFUTO E

" AÑO DEL SESQUIC ¡TENARIO"DEL NATALICIO DEL ALMI=
RANTE MIGUEL GRAU "

97m. 0 PERUANO DEL103% | MESA DE PARTES

IRECIE 24 ok
RECIBIDO

Sr.Dr. Aluerto musse V.

Jefe del Institute Peruane del Deporte.

Of. 12 032=CPP=IPD-84

00mY
RECIBIDO

De mi Gensideración :

Cenferme a la conversación seste-
uida con Ud.el día 4+.11.84 mientras viajavames de Ica-2 Paracas(Pisce), le euvie el presente eficie para selici-
tarle, de la manera eficial le sgte. :

19 La denación de
Un par de tableros de basket-ball y otre de miui-vasket
Ícerredizos) material necesario 3 impreséndivle para iui-

SS 3 ciar, la reactivación. de $sta disciplina en szuestra Pre-
P y vincia ( medidas y med. adjuute)

p py 22 La ayuda económica é el material necesario que permitaY la mejoras y medificacienes de nuestra Pista Atlética,tra-
bajes a realizarse cen un ceste de 3'millenes de seles.

Y 30 Interseda ante el Sr. Ing. Jerge Rebagliati G. la inme-
diata ejecución del rubre 07,Preyecte 490-500 "Premecióne al deporte ", el misme que per si sóle se detalla cen el
eficio adjunte NO 56-DRIPD=1-84.

La, Juventud deportista de Pisce
le estará eternamente agradecida per el invalorable apo-
yo, que estey seguro gestionará ante los Organismos per-
tinentes, a fín de que ceme quede explicado en la referi-
da eportunidad, se inicien las actividades del Basket-ball
en tedes su nÍíveles y se inicien y concluyan las mejoras
tanto de las Pista Atlética cemo las del Estadie " Teobal-
do Pinille " heches que censtituyen un anhelo ne sóle del
Deperte Pisqueñe sine del Pueble en general.

Cen tsta oportunidad, sirvase Ud.

aceptar les sentimientos de mi censideración más distingui-
da.
Dies Guarde a Ud.



AAAErAÉ€£>er—o——

o
A—AAAAA

k . A “Año sel Serquicentenario «del Natulici ;

4% :
lei Natalicio del Almirente Miguel Graw" Pee

de , 7 Trámi

pr . 3E A roLJO Ne O,AC dh
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ESTADIO “JOSÉ PICASSO PERATTA”
Av. Los Maestros No 101 y

:

Teléf. 234521 — loa

OP. N2 Se0-DITFD-1-84

Señor Inge  -

JORGE REBAULIA“GI GAnCIA y

Presidente del COXDELGA oo0j udad ad
.

Apuato Ejecución Rubio 07 del Proyeo
+o 490=500 Fruno ción Deporte.

Tavpresente ticne por objeto saludar-
lo.y a ln vez hacerle llegar _u. paquete ttmmnico para la cong
trucción de 2 emmcha auitiple de Fulbito y Basicethol enel -
Katadio "cobaldo Pinilio Olaechea" del Distrito y Provincia
de Pisco, el mismo gue coousla de especióicaciones tiícnicas y
Ménorias descritibas análisia de costo y plios, en general,
cuya obra total eutá walorizada en la sua de y 35*495,000,00
CH Ra corivend ente maniflcatar, que en un

prinsivio para la froviucia de ria la reroderiación de la -
cancha de Atlctisao, la misua que se devs de ¿har sin «Poo

to para dar inicio a la obra iudicadas
Sin otro parti cular, €xoreso a us tod

los scntimientos de mí especial consideracións

. Atentamunte,

7

5% BATOOGHI

viryctor Rerional -

¿IED - 1IUA
/



ARO AL TABLERO
peST CEBTINETROS

2Cn DE ESPESA

UL aL A



TEA

A

a

UA

cc

O,

in

e

—rm

—

—

cc

PSU..

ya

"wo9z


